

Investointeja pitää jakaa pidemmälle ajalle

Pääkirjoituksessa (AL 25.4.) kirjoitettiin Tampereen investoinneista ja siitä että, kaupungissa on uskaliaasti toteutettu hankkeita, jotka ovat ulkopuolisen korvaan saattaneet ajoittain kuulostaa jopa suuruudenhulluilta.

Esimerkkinä tällaisesta hankkeesta mainitaan Näsinneula, jonka avautumisesta on 50 vuotta ja että nyt tätä viittaa kantavat rantatunneli, raitiotie ja Uros-areena.

Tehokas kaupungin toiminta edellyttää investointeja, tästä ollaan yksimielisiä. Investoinnit voivat olla sellaisia, jotka tuottavat kaupungin kassaan riihikuivaa rahaa ja toisaalta sellaisia, jotka helpottavat elämistä ja palveluverkko vaatii niitä, mutta tuotto ja hyöty on vaikeampi mitata. Totta on myös se, että investoinnit luovat työtä ja toimeentuloa.

Lehti kirjoittaa, että Tampere aikoo myös tulevaisuudessa jatkaa valitsemallaan rohkealla tiellä? Tämän vuoden budjetti sisältää ennätyselliset 271 miljoonan euron investoinnit, jotka ovat 50 miljoonaa viime vuotta suuremmat. Tosin loppuvuodesta todetaan, että syystä jos toisesta investointitaso jää alle budjetoidun.

Vuoden 2020 talousarviossa nettoinvestoinneiksi hyväksyttiin 200 miljoonaa euroa. Investointimenoja lisättiin vuoden aikana yhteensä 75,1 miljoonaa. Tilinpäätöksessä investointien määrä oli 223 miljoonaa euroa. Uudelleen budjetoinnit ja lisäykset ovat tarpeettomia toimenpiteitä, koska lopputulos on lähempänä alkuperäistä talousarviota kuin

muutettua. Oleellista tässä on, että investointien lainoitus ei muutu millään tavalla alkupe- räisestä talousarviosta.

Osoittaako talousarvion paikkailu lisätalousarvioilla huonoa suunnittelua ja laskentataittoa?

Investointitason voimakkaasta kasvusta kertoo myös kaupungin velkaantuneisuus. Vuonna 2016 oli lainaa 2140 euroa/asukas, konsernilaina 5742 euroa/asukas. Vuonna 2020 lainaa oli 3789 ja konsernilainaa 8922 euroa/asukas. Korkomenot vuonna 2020 olivat 17,7 miljoonaa euroa.

Tampereella uskotaan siihen, että suuret investoinnit maksavat itsensä takaisin. Joh- tuuko tästä, että kaupunginhal- lituksen piti käsitellä 12.4. kau- punkikonsernin maankäytön toteuttamisen ja investointien pitkän aikavälin suunnitelmaa 2022–2036 sekä tavoiteltavaa investointitasoa vuosille 2022–2025. Investointitaso olisi ollut keskimäärin 260,268 miljoonaa euroa/vuosi. Taso alittaisi 200 miljoonaa euroa vuodesta 2030 lähtien. Laskel- massa oli käytetty koronavuo- den 2020 vuosikatetta, yli 122 miljoonaa euroa, joka perustui merkittäviin koronatuikiin.

Vetikö konsernijohtaja esi- tyksensä pois häveliäisyysyis- tä vai siksi, että kaupungin in- vestoinnit jo nyt ovat ylittäneet kantokyvyn, eivätkä talous ja palvelut kestä ongelmitta noin massiivista investointitahtia. Tasea pitää alentaa ja jakaa pi- demmälle ajalle.

OSSI AHO

kuntavaaliehdokas (ps.)

Tampere